

PROTOKÓŁ NR XXI/2016

z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Żelechowie odbytej w dniu 14 lipca 2016 r. o godz. 8⁰⁰ w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Żelechowie.

Stan radnych Rady Miejskiej – 15

Obecnych na posiedzeniu – 14 zgodnie z załączoną listą obecności, *stanowiącą załącznik Nr 1 do protokołu.*

Radny nieobecny na sesji:

– Pan Leszek Dziubak

Pkt. 1

Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Bogusz o godz. 8⁰⁰ otworzył obrady XXI sesji Rady Miejskiej witając wszystkich obecnych: Burmistrz Żelechowa – Panią Mirosławę Miskurka, Sekretarz Gminy Żelechów – Panią Krystynę Koryś, Skarbnik Gminy – Panią Beatę Kosyrę.

Ponadto stwierdził, że na stan **15** radnych Rady Miejskiej w posiedzeniu bierze udział – **14** radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał i decyzji.

Pkt. 2

Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał porządek obrad, który radni otrzymali.

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów na lata 2016- 2018.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Żelechów na rok 2016.
5. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący wyjaśnił ponadto, że sesja nadzwyczajna zwołana została na wniosek Burmistrza Żelechowa, której następnie udzielił głosu w celu dalszych wyjaśnień.

Burmistrz wyjaśniła, że nadzwyczajna sesja została zwołana w związku z koniecznością zapewnienia w budżecie gminy kwoty środków niezbędnych do zakończenia procedury przetargowej na modernizację płyty Rynku i przebudowę budynku komunalnego przy ul. Pałacowej. Gmina otrzymała informację o możliwości skorzystania z dofinansowania budowy budynku komunalnego w kwocie prawie 50 tys złotych. Według aktualnie trwającej procedury przetargowej najniższa oferta na remont budynku komunalnego opiewa na kwotę 120 000 zł, istnieje zatem konieczność dołożenia w budżecie środków możliwych do realizacji powyższego zadania. Również w przypadku przetargu na wykonanie modernizacji płyty Rynku zaplanowana w budżecie kwota jest niższa, niż najniższa cena w trwającym przetargu, wynosząca prawie 3 mln zł.

Aby umożliwić szybkie podpisanie umów i rozpoczęcie przez wyłonionych wykonawców wykonania prac w ramach wymienionych przetargów Burmistrz zwróciła się z prośbą o dokonanie niezbędnych zmian w budżecie.

Pkt. 3

Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów na lata 2016 – 2018.

Wyjaśnień odnośnie zmian budżetu oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów udzieliła Skarbnik Gminy, informując, że w budżecie nastąpiło zwiększenie planu dochodów łącznie na kwotę 54 641,05 zł, na która składają się wspomniane przez Panią Burmistrz środki z Funduszu Dopłat za pośrednictwem Banku Gospodarstwa Krajowego na modernizację budynku komunalnego przy ul. Pałacowej w kwocie 48 641,05 zł, oraz kwota 6 000 zł na dożywianie. Kwoty te wprowadzone są również po stronie wydatków.

W załączniku inwestycyjnym ulegają zmianie kwoty w pozycjach:

- 31 – wprowadzenie środków z Funduszu Dopłat na modernizację budynku komunalnego
- 33 – zmiana wysokości środków dotacji dla samorządu wojewódzkiego na realizację wieloletniego projektu informatycznego ASI na lata 2017 i 2018
- 52 – zwiększenie o 400 000 zł kwoty na modernizację płyty rynku w 2017 r.

W Wieloletniej Prognozie Finansowej wprowadzono kwotę planowanego zadłużenia w wysokości 1 mln zł w 2017 roku, z planem spłat rozpisany od roku 2018 na 10 lat w równych kwotach 100 tys zł. Wskaźniki łącznej spłaty zobowiązań zawarte w WPF pozwalają na w/w formę zadłużenia i spłat i zapewniają bezpieczeństwo finansowe. Zaplanowana kwota pozwoli w razie potrzeb uruchomić środki z obligacji w przypadku, gdy konieczne będzie zapewnienie środków własnych, kiedy pojawi się możliwość pozyskania dofinansowania.

Głos w dyskusji na temat planowanych zmian w budżecie gminy zabierali Radni: Aldona Przeździecka, Jerzy Ośka, Jacek Bogusz, Grzegorz Frankowski.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie, 13 głosami „za” przy 1 głosie wstrzymującym podjęła **Uchwałę Nr XXI/141/2016 Rady Miejskiej w Żelechowie z dnia 14 lipca 2016 r. w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów na lata 2016 – 2018.**

Pkt. 4

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016r.

Zmiany w budżecie zostały omówione łącznie podczas wyjaśnień dotyczących zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie, jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła **Uchwałę Nr XXI/142/2016 Rady Miejskiej w Żelechowie z dnia 14 lipca 2016 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016r.**

Pkt.5.

Zamknięcie obrad.

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Jacek Bogusz o godz. 8⁴⁰ zamknął obrady nadzwyczajnej XXI sesji Rady Miejskiej w Żelechowie.

Protokolowała:

Dobrzyńska
H. Dobrzyńska

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w Żelechowie
Jacek Sławomir Bogusz